Gemeinde

\‘Ji’( Klosters

] An die

Gemeinderat Mitglieder des

Klosters, 9. Februar 2023/MF Gemeinderates
Klosters

Einladung/Traktanden Gemeinderatssitzung vom 22. Februar 2023

Sehr geehrte Ratsmitglieder, sehr geehrte Damen und Herren

Die Traktandenliste der 19. Sitzung der Legislaturperiode 2021/24, die am Mittwoch,

22. Februar 2023, 19.30 Uhr, in der Aula der Schulanlage Klosters Platz,
dussere Bahnhofstrasse 4, 7250 Klosters, stattfinden wird, setzt sich wie folgt zusam-
men:

1. Protokoll der Gemeinderatssitzung vom 19. Januar 2023

2. Energiestadt Klosters - Vorstellung ,,Leitbild Energie und Klima" der Gemeinde
Klosters sowie Konzepte, laufende und geplante Umsetzungsmassnahmen
Energiekommission Klosters: Priasentation durch Thomas Blindenbacher, Stv.
CEO der Amstein + Walthert AG, Klosters/Ziirich

3. Administrativuntersuchung Gemeinde/-verwaltung Klosters — Diskussion und
Beantwortung von Fragen im Nachgang zur Prasentation vom 19.1.2023

4. Standortbestimmung Legislaturziele 2021/2024: Riick- und Ausblick durch Ge-
meindeprasident Hansueli Roth

5. Orientierungen und Aussprache (u. a. Kurzinfo Situation und Stand Vorberei-
tungen Strommangellage)

Freundliche Grisse

GEMEINDE KLOSTERS

Michael Fischer
Gemeindeschreiber

Protokoll Gemeinderatssitzung vom 19. Januar 2023 (mit Beilagen / Prasentationen)

Hinweis: Fragen im Rahmen des Traktandums , Orientierungen und Aussprache" sind jeweils
idR spatestens drei Tage vor der jeweiligen Gemeinderatssitzung schriftlich (per E-Mail) bei
Gemeinderatsprasident, Gemeindeprasident und Gemeindeschreiber einzureichen. Fragen /
Bemerkungen zum Bericht Administrativuntersuchung - auch solche, die aus der Bevélkerung
an die Ratsmitglieder gerichtet werden - sind ebenfalls spatestens drei Tage vor der Sitzung
an GPK, Gemeinderatsprasident, Gemeindeprasident und Gemeindeschreiber elektronisch zu
Ubermitteln.

z. K. (Beilagen gemass Klammer):
- Herr Thomas Blindenbacher, Stv. CEO Amstein + Walthert, Klosters/Zlirich
(thomas.blindenbacher@amstein-walthert.ch (Einladung/Traktandenliste)
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Frau Laura Germann, Fachstelle Umwelt und Energie Klosters, Amstein + Walthert,
Klosters / Zirich (laura.germann@amstein-walthert.ch) (Einladung/Traktandenliste)

Herr Marco Schlegel, Leiter Verwaltung (marco.schlegel@gemeindeklosters.ch) (samtliche
Akten elektronisch)

Herr Johann Wolf, Leiter Tiefbau a. i. (johann.wolf@gemeindeklosters.ch) (séamtliche Akten
elektronisch)

Presse (sdmtliche Akten mittels elektronischer Post)

. K. (ohne Beilagen):

Herr Martin Weibel, leitender Hauswart Schulanlage Klosters Platz
(martin.weibel@gemeindeklosters.ch)

Frau Lenka Tamaskovicova, Hauswartin u. a. Feuerwehrlokal
(lenka.tamaskovicova@gemeindeklosters.ch)

Herr Hans Markutt, Betriebsleiter a. i. Arena, Arena Klosters, Doggilochstrasse 51, 7250
Klosters (hans.markutt@gemeindeklosters.ch)

Arena Sales (sales-arena@klosters.ch)




